[image: image1.jpg]

РАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ЭВЕНКИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
БУРНИНСКИЙ

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                                                                     РЕШЕНИЕ

II созыв

ХVII сессия
«14» августа  2023 года                              № 83                                              п. Бурный

О внесении изменений в Решение Бурнинского поселкового Совета депутатов от 08.02.2023 г. № 62 «Об утверждении Положения о порядке реализации правотворческой инициативы граждан в муниципальном образовании «поселок Бурный» Эвенкийского муниципального района Красноярского края»
В целях приведения нормативных правовых актов поселка Бурный в соответствие с действующим законодательством, на основании  Устава поселка Бурный, Бурнинский поселковый Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Бурнинского поселкового Совета депутатов от 08.02.2023 г. № 62 «Об утверждении Положения о порядке реализации правотворческой инициативы граждан в муниципальном образовании «поселок Бурный» Эвенкийского муниципального района Красноярского края» следующие изменения:
1) второй абзац части 1 статьи 2  (Приложение к Решению) изложить в следующей редакции: «Численность инициативной группы граждан составляет не менее 5 (пяти) человек и не более 3 (трех) процентов от числа жителей поселения, обладающих избирательным правом.»;
2. Разместить данное Решение на сайте муниципального образования «поселок Бурный» в сети «Интернет» (https://burnyj-r04.gosweb.gosuslugi.ru).
3. Настоящее Решение вступает в силу с 01.01.2024 года и подлежит официальному опубликованию в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района».

Глава поселка Бурный

Председатель

Бурнинского поселкового Совета депутатов                                                         Р.В. Городилова